CANTIDADES DENOMINADAS EN UDIS Y QUE SE DESCRIBEN EN EL PRESENTE AVISO DE OFERTA, HABRÁN DE SER 

CALCULADAS CON BASE EN EL VALOR EN MONEDA NACIONAL DE LA UDI APLICABLE EN LA FECHA DE LIQUIDACIÓN 

DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES FONADIN 23-2U. 

MONTO MÁXIMO DE LA EMISIÓN  

HASTA $19,999,999,557.86 (DIECINUEVE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y NUEVE MILLONES NOVECIENTOS NOVENTA 

Y NUEVE MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS 86/100 M.N.) 

EQUIVALENTE A APROXIMADAMENTE 2,527,059,700 (DOS MIL QUINIENTAS VEINTISIETE MILLONES CINCUENTA Y 

NUEVE MIL SETECIENTAS) UDIS,  

EN EL ENTENDIDO QUE, EL IMPORTE CONJUNTO DE LOS CERTIFICADOS BURSÁTILES FONADIN 23-2U Y DE LOS 

CERTIFICADOS BURSÁTILES CONJUNTAMENTE OFRECIDOS, NO PODRÁ EXCEDER DE DICHO MONTO MÁXIMO DE LA 

EMISIÓN. 

Denominación del Emisor: Banco Nacional de Obras y Servicios Públicos, S.N.C., Institución de

[...]

identificados con clave de emisión “FONADIN 23-2U”. 

Denominación de los 

Certificados Bursátiles 

FONADIN 23-2U: 

Los Certificados Bursátiles FONADIN 23-2U estarán denominados en UDIs. 

Monto de los Certificados 

Bursátiles FONADIN 23-2U: 

Hasta 2,527,059,700 (dos mil quinientas veintisiete millones cincuenta 

y nueve mil setecientas) UDIs, equivalente a $19,999,999,557.86 

(diecinueve mil novecientos noventa y nueve millones novecientos 

noventa y nueve mil quinientos cincuenta y siete Pesos 86/100 M.N.) (el 

“Monto Máximo de la Emisión”), en el entendido que, la suma del monto 

de los Certificados Bursátiles FONADIN 23-2U y de los Certificados 

Bursátiles Conjuntamente Ofrecidos no podrá exceder del Monto Máximo de 

la Emisión.

[...]

Bursátiles Conjuntamente Ofrecidos, no podrá exceder el Monto Máximo de 

la Emisión. 

Valor nominal de los 

Certificados Bursátiles 

FONADIN 23-2U: 

100 UDIs, cada uno. 

Precio de Colocación de 

los Certificados 

Bursátiles FONADIN 23-2U: 

100 UDIs cada uno, equivalente a $791.4336 (setecientos noventa y 
un Pesos 4336/10000 M.N.) por Certificado Bursátil FONADIN 23-2U. 

Garantía de los 

Certificados Bursátiles 

FONADIN 23-2U: 

Los Certificados Bursátiles FONADIN 23-2U contarán con aval del 

Gobierno Federal, otorgado por conducto de la Secretaría de Hacienda y